



ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE LAGUNA

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | | | |
|--|--------------------|------------------|---|------|----------|----------------|---------------------------|-------------------|--------------|--|
| Agente Promotor/ Proponente: MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO | | | | | | | UF: SC | | | |
| Objeto: REVITALIZAÇÃO PRAÇA VARGEM DO CEDRO | | | | | | | Data: | | 30/04/2015 | |
| | | | | | | | Área de Intervenção (m²): | | 5.285,69 | |
| Endereço da Obra: ESTRADA GERAL VARGEM DO CEDRO | | | | | | | BDI (%) | | 22,19 | |
| | | | | | | | | | | |
| Referências: | | | | | | | | | | |
| 1) SINAPI = Planilha SINAPI (Relatório de Serviços, Data base: Setembro 2014, Florianópolis/SC); | | | | | | | | | | |
| Item | REFERENCIA | CÓDIGO | SERVIÇOS | UNID | QTD | Preço Unitário | | Preço Total | % | |
| | | | | | | Sem BDI | Com BDI | Com BDI | | |
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 15.286,48 | 4,31 | |
| 1.1 | SINAPI | 79484 | ATERRO MECANIZADO COMPACTADO COM EMPRESTIMO DE AREIA | m³ | 501,20 | 20,91 | 25,55 | 12.805,66 | | |
| 1.2 | SINAPI | 74209/001 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO CONFORME MODELO CAIXA | m² | 3,00 | 327,02 | 399,59 | 1.198,77 | | |
| 1.3 | SINAPI | 74242/001 | BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTUR A EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS | m² | 6,00 | 146,88 | 179,47 | 1.076,82 | | |
| 1.4 | SINAPI | 73801/002 | DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4CM | m² | 10,18 | 16,5 | 20,16 | 205,23 | | |
| 2 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | 284.039,16 | 80,09 | |
| 2.1 | Composição Própria | C.P 00342 | PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 6,00cm, FCK 35 MPA, COR MARROM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA. | m² | 1.622,07 | 52,18 | 63,76 | 103.423,18 | | |
| 2.2 | Composição Própria | C.P 00341 | PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8,00cm, FCK 35 MPA, COR CINZA, SOBRE COLCHÃO DE AREIA. | m² | 2.458,66 | 48,53 | 59,30 | 145.798,54 | | |
| 2.3 | SINAPI | 72967 | MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) | m | 1.186,12 | 23,05 | 28,16 | 33.401,14 | | |
| 2.4 | SINAPI | 73907/003 | CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETON EIRA | m² | 19,42 | 24,62 | 30,08 | 584,15 | | |
| 2.5 | Composição Própria | C.P 00297 | PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL OU ALERTA - ESP. 3CM - COLORIDO | m² | 19,42 | 35,07 | 42,85 | 832,15 | | |
| 3 | | | MOBILIÁRIO | | | | | 27.884,70 | 7,86 | |
| 3.1 | Composição Própria | C.P 00293 | BANCO EM MADEIRA DE LEI COM ESTRUTURA METÁLICA INTERNA - DIM. 2,70x0,65m | und | 26,00 | 572,90 | 700,03 | 18.200,78 | | |
| 3.2 | Composição Própria | C.P 00292 | LIXEIRA EM MADEIRA DE LEI COM ESTRUTURA METÁLICA INTERNA - DIM. 0,50x0,50m | und | 14,00 | 198,83 | 242,95 | 3.401,30 | | |
| 3.3 | Composição Própria | C.P 00295 | CONJUNTO DE BANCO E MESA EM CONCRETO PARA JOGOS COM TABULEIRO DE XADREZ EM GRANITINA - referência CCOP - C10.84.45.11.005 | und | 4,00 | 1.074,21 | 1.312,58 | 5.250,32 | | |
| 4.1 | CCOP | C35.15.05.15.005 | Balizador de concreto, para proteção de calçada | und | 10,00 | 84,48 | 103,23 | 1.032,30 | | |
| 4 | | | CANTEIROS | | | | | 9.897,70 | 2,79 | |
| 4.1 | SINAPI | 74236/001 | PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS | m² | 864,30 | 8,79 | 10,74 | 9.282,58 | | |
| 4.2 | SINAPI | 85178 | PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM | und | 22,00 | 22,88 | 27,96 | 615,12 | | |
| 5 | | | PINTURA | | | | | 976,73 | 0,28 | |



ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE LAGUNA

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | | | |
|--|--------------------|------------------------------|---|----------------|-------------------|----------------|--|-------------|------------------|-------------|
| Agente Promotor/ Proponente: MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO | | | | | | | UF: SC | | | |
| Objeto: REVITALIZAÇÃO PRAÇA VARGEM DO CEDRO | | | | | | | Data: | | 30/04/2015 | |
| | | | | | | | Área de Intervenção (m ²): | | 5.285,69 | |
| Endereço da Obra: ESTRADA GERAL VARGEM DO CEDRO | | | | | | | BDI (%) | | 22,19 | |
| | | | | | | | | | | |
| Referências: | | | | | | | | | | |
| 1) SINAPI = Planilha SINAPI (Relatório de Serviços, Data base: Setembro 2014, Florianópolis/SC); | | | | | | | | | | |
| Item | REFERENCIA | CÓDIGO | SERVIÇOS | UNID | QTD | Preço Unitário | | Preço Total | | % |
| | | | | | | Sem BDI | Com BDI | Com BDI | | |
| 5.1 | SINAPI | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | m ² | 55,37 | 14,44 | 17,64 | 976,73 | | |
| 6 | | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | | | | 16.549,76 | 4,67 |
| 6.1 | Composição Própria | C.P 00296 | PONTO DE LUZ PARA PRAÇA COM ELETRODUTO DE PVC Ø 1" - referência 03395/ORSE | und | 22,00 | 315,79 | 385,86 | 8.488,92 | | |
| 6.2 | SINAPI | 84402 | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MON OPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO | und | 1,00 | 48,66 | 59,46 | 59,46 | | |
| 6.3 | SINAPI | 74130/004 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240 V, FORNECIMENTO E INSTALACAO | und | 6,00 | 64,42 | 78,71 | 472,26 | | |
| 6.4 | SINAPI | 74246/001 | REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W | und | 8,00 | 229,37 | 280,27 | 2.242,16 | | |
| 6.5 | SINAPI | 83474 | POSTE METALICO DECORATIVO EXTERNO P/ JARDIM H = 2,50M D = 75MM C/ 2 LU MINARIAS PARA LAMPADA INCANDESCENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO | und | 14,00 | 309,06 | 377,64 | 5.286,96 | | |
| TOTAL DE PRAÇA | | | | | 354.634,53 | | | | | |

JOSE SCHOTTEN
Prefeito Municipal de São Martinho

RAFAELA BECKAUSER
Arquiteta e Urbanista - CAU nº A53158-8